
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Свердловская область *

Тавдинский городской округ 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Кошуки

623965 с. Кошуки, Тавдинский район, ул. Мира, 1, тел. (34360) 3-34-46
ОГРН 1026601904779, ИНН 6634007617, КПП 663401001,л/сч. 03906300520 в финуправлении 

администрации Тавдинского городского округа, e-mail: scoolkosuki@mail.ni

от 15.06.2021 г.
Приказ

№79

«О создании школьного спортивного клуба 
в МКОУ СО школе с. Кошуки».

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
23.03.2021 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами», межотраслевой программой развития школьного спорта до 2024 года, 
утвержденной приказом Министерства спорта Российской Федерации и Министерством 
просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 г. № 86/59, в целях вовлечения обучающихся в 
занятия физической культурой и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса 
к укреплению здоровью, во исполнение приказа начальника МОУ O-Управления образованием 
ТГО№ 249 от 11.06.2021 г.
приказываю:
1 .Создать школьный спортивный клуб (далее ШСК) в соответствии с нормативно-правовыми 
документами и методическими рекомендациями по созданию ШСК до 01.09.2021 г.
1.1. Сформировать рабочую группу по созданию ШСК в составе:

Бочкарева А.Ф., учителя физкультуры;
Логиновой О.А., учителя математики;
Коробейниковой С.Ю., зам. директора по учебной и учебно-воспитательной работе

1.2. Рабочей группе по созданию ШСК:
1.2.1. Разработать Положение о ШСК .
2. Назначить на основании Положения о ШСК руководителем Бочкарева А.Ф.
2.1. Бочкареву А.Ф.:
2.1.1. Создать Совет ШСК, включив в состав членов обучающихся, педагогов, родителей 
(законных представителей), других заинтересованных лиц .
2.1.2. Разработать: *
- план спортивных массовых мероприятий,
- календарный план спортивных массовых мероприятий
3. Определить вид деятельности ШСК: общественное объединение, не являющееся юридическим 
лицом.
4. Заместителю директора по ВР Коробейниковой С.Ю.:
4.1. Составить расписание работы спортивных секций ШСК
.5. Специалисту по ОТ и ТБ Кузьминой М.В.:
5.1. Разработать инструкции по охране труда и технике безопасности для ШСК.
6. Ответственной за ведение официального сайта МКОУ СО школы с. Кошуки Логиновой О.А.:
6.1. Разместить на сайте лицензию на осуществление образовательной деятельности по виду 
образования «дополнительное образование детей и взрослых»;
6.2. Положение ШСК;
6.3. Приказ о создании ШСК + об утверждении Положения;
6.4. О Создании Совета ШСК;
6.5. Расписание работы секций;
6.6. Календарный план спортивно-массовых мероприятий.
6.7. Создать подраздел «Школьный спортивный клуб» .Все перечисленные локальные акты 
разместить в этом подразделе.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Z тт
Директор:

С приказом ознакомлены:
Барькова Г.И. ~

Логинова О.А.
Коробейникова С.Ю.
Кузьмина М.В.
Бочкарев А.Ф.

mailto:scoolkosuki@mail.ni

		2021-09-23T15:44:46+0500
	Барькова Галина Игнатьевна
	Я являюсь автором этого документа




